Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/04/2025 - 16:07 4696/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 596/2025

São Roque, 10 de abril de 2025.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, registro meus
agradecimentos pelo pronto atendimento e pela atenção dispensada a este
vereador, bem como pelo compromisso de Vossa Excelência com o
desenvolvimento dos municípios paulistas, incluindo a Estância Turística de
São Roque..

Na oportunidade, venho solicitar a Vossa
Excelência, apoio para que a ARTESP possa avaliar e revisar a instalação de
novos pedágios nas estradas que cercam nossa cidade, para que não onerem
os cidadãos Sanroquenses com essas novas instalações, conforme abaixo
citadas:

 Contamos com dois pedágios nas
rodovias que cercam a cidade, 01
(hum) na Castelo branco Km 59,900 e
outro na Raposo Tavares Km 47.621
sendo esse que passado a ser
bidirecional, solicito ao menos que
sejam efetuadas as cobranças com os
mesmos valores; porém, divididos em
50% ida e 50% volta para não onerar
os moradores de São Roque.

 Uma outra solicitação se deve ao fato
de que muitos dos moradores de São
Roque trabalham no Catarina Outlet
que fica no Km 60 da Rodovia Castelo
branco, o qual solicito que o pedágio
seja instalado após o retorno para a
cidade que fica no Km 65.000.

 Por fim, solicito a possibilidade de rever
a instalação de um pedágio no Km
58.000, pois esse ficaria no meio da
cidade.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/04/2025 - 16:07 4696/2025

2

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador
Ao Excelentíssimo Senhor
RIBAMAR ANTONIO DA SILVA
Deputado Federal (Estado de São Paulo)
dep.ribamarsilva@camara.leg.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 96V737HHZ1AYS5SR
		2025-04-11T16:20:28-0300

		2025-04-11T16:20:28-0300